[image: image1.emf] 

[image: image2.emf] 

<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/58/2020                                               Brzozów, dnia  22.09.2020r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            dostawa   środków dezynfekcyjnych
            Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/58/2020

W związku z pytaniem  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  
Pytanie 1

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści  § 2 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 2

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, potwierdzi że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 3
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 6 do SIWZ w treści § 1 ust. 4 wzoru umowy, pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych? 

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 4
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 6 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 5 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 5
Czy w zadaniu nr 2 poz. 1 i 2 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki wykonane z polipropylenu nasączone preparatem na bazie etanolu i QAV, do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni i wyrobów medycznych, o spektrum działania  B,F, Tbc,V(HBV/HIV, HCV, BVDV, Vakccinia, Adeno, Rota) w czasie 1 min, Noro (MNV)  do 5 min., nie posiadające w swoim składzie fenoli i aldehydów, o wymiarach 14 cm x 20 cm?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 6
Czy w zadaniu nr 2 poz. 3 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat wyłącznie na bazie alkoholu etylowego (do 50%) bez zawartości dodatkowych substancji czynnych, o spektrum działania B, Tbc, F, V ( HIV, HBV, HCV/BVDV, Vaccinia, Rota, Noro/MNV) w czasie do 1 min, dopuszczony do powierzchni mających kontakt z żywnością, o pH ok.6-7, nie zawierający substancji zapachowych i nie pozostawiający osadów?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 7
Czy w zadaniu nr 2 poz. 4 – Zamawiający mógłby dopuścić alkoholowy, bezzapachowy środek do dezynfekcji rąk na bazie etanolu (65g/100g), zawierający składniki nawilżające i substancje utrzymujące wilgotność skóry, o spektrum działania B , F (C. albicans), Tbc, V (Adeno, Noro, Rota, HBV/HCV/HIV), do higienicznej dezynfekcji rąk wg normy EN 1500 - 30 sek., i chirurgicznej dezynfekcji rąk wg. EN 12791 - 2 min.?    
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 8
Czy w zadaniu nr 2 poz. 5 – Zamawiający mógłby dopuścić alkoholowy środek do dezynfekcji rąk w żelu na bazie etanolu, o pH (przy 20°C): 7,5 - 8,5, zawierający składniki pielęgnujące, niezawierający drażniących składników, o spektrum działania B włącznie z MRSA, F (C. albicans), Tbc, V (Adeno, polio, MNV), do higienicznej dezynfekcji rąk wg normy EN 1500 30 sek. i chirurgicznej dezynfekcji rąk wg. EN 12791 1,5 min.?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 9

Czy w zadaniu nr 2 poz. 6 – Zamawiający mógłby dopuścić pielęgnująco-myjący płyn o ph 5,5+/- 0,5, na bazie: monoglicerydu kokosowego,  phenoxyethanolu i związków pielęgnujących, posiadający właściwości natłuszczające, o zapachu cytrynowym, przebadany dermatologicznie?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 10
Do pkt 10 ppkt 2 SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw  znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 11
Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 12
Do §2 ust. 11 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §2 ust. 11 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 13
Do §2 ust. 15 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §2 ust. 15.
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 14

Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 15

Do §4 ust. 1 tiret pierwsze wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 tiret pierwsze wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia za każdy rozpoczęty dzień?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 16

Do §4 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy do wysokości 0,3% wartości przedmiotu zamówienia, którego dotyczy odmowa za każdy rozpoczęty dzień?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 17
Do §4 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy, do wysokości 0,01% wartości brutto, tej części umowy, która została zrealizowana niezgodnie z jej treścią?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 18
Do §6 ust. 4 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §6 ust. 4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

         Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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